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Subject: FW: Briefje arts - gister

Received: Fri 12/4/2020 9:22:51 AM

moet je een na laatste zin lezen... evident...

Verzonden met BlackBerry Work

(www blackberry..com)

Van: IEEEfed knmg nl>
Datum: donderdag 03 dec. 2020 10:50 AM

Aan:

Kopie: } :

Onderwerp: RE: Briefje arts

Dank voorje bericht. We hebben met onze federatiepartners, waaronder LHV, afgestemd.

BE. GE)EEE0 minvws n>

We willen een dringend beroep op het Ministerie van VWS om op de website van de rijksoverheid de regel ‘een briefje van de

(huis)arts, behandelaar of instelling’ te verwijderen. Dit wekt toch de indruk dat het om een medische verklaring gaat.

Ons bereiken veel signalen dat dit, aan de kant van artsen tot heel veel vragen van patiénten leidt en het is zeer onwenselijk

dat de onduidelijkheid die dit blijkbaar bij het publiek oproept zo bij artsen terechtkomt. We zien op dit moment de druk bij

(huis)artsen oplopen (zie hiervoor de verschillende krantenuitingen). Dit is voor artsen een grote extra belasting, mede omdat

artsen volgens de KNMG richtlijn om gegronde redenen geen medische verklaringen over hun eigen patiénten kunnen afgeven,

en kan leiden tot meer agressie tegen zorgprofessionals.

Het lijkt me evident dat (huis)artsen momenteel hun aandacht voor andere onderwerpen nodig hebben.

Gezien de vragen vanuit de achterban en vanuit de media zou ik graag vandaag nog even van je horen.

Met vriendelijke groet,

T 0s —IEKECNN

knmg
Artsenfederatie KNMG. Voorop voor dokter en zorg

www.knmg.nl | www.medischcontact.nl | www.artsinspe.nl

twitter.com/knm

I: EC EDNEEDEENn>Verzonden: woensdag 2 december 2020 16:17
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Aan: [BED EERE SEREPLN @ fed. knmg.nl>

cc EAE BE (AE)EERiv EERE. GE) ERE mines.

Onderwerp: Briefje arts

In vervolg op ons gesprek. Het is dus geen medische verklaring, het gaat om briefje (verwijsbrief, afsprakenbrief, ander soort

briefje) naast de andere mogelijkheden.

Dit zijn de testen die voor handhaver en doelgroep zijn. Wil daar niet te veel aan veranderen maar laat weten als dat helpt.

Beter is wellicht dat jullie naar beroepsgroep zelf nog wat verduidelijking geven (wat het wel is en wat niet), vrees dat iets op

algemene website zijn doel voorbij schiet.

Richting handhavers schrijven we het volgende:

Een klant kan op verschillende manieren aan u als winkelier aantonen waarom hij/zij geen mondkapje kan dragen, bijvoorbeeld:
© Een klant kan een een faceshield gebruiken (zo kan de klant ook laten zien zich wel aan de verplichting tot

bescherming te willen houden);
O Een klant kan een kaartje laten zien waarop staat dat hij/zij gebruik maakt van de uitzonderingsregeling

0 Een klant kan een hulpmiddel of medicijnen laten zien;

O Een klant kan een brief van een arts, behandelaar of instelling tonen, bijvoorbeeld een verwijsbrief. Zie hiervoor

bijvoorbeeld https://www.vilans.nl/leven-in-coronatijd-als-je-risico-loopt

Op website zeggen we

Of u onder de uitzondering valt, hangt af van uw persoonlijke situatie. Dat betekent dat u zelf moet aantonen waarom u in

aanmerking komt voor uitzondering van de mondkapjesplicht. Medewerkers van politie, boa’s maar ook personeel van een

winkel of van een OV-bedrijf kunnen u vragen om dat aannemelijk te maken. U kunt het op verschillende manieren aantonen.

Voorbeelden zijn:

* Het dragen van een faceshield - als dat wel mogelijk is;
+ een kaartje laten zien waarmee u zich beroept op de vrijstelling (zie onder)
+ een briefje van een (huis)arts, behandelaar of instelling;
+ een verklaring van een begeleider of een naaste die gebeld kan worden;
+ een hulpmiddel of relevante medicijnen laten zien.

+ Als er voor u een andere manier is om aan te tonen dat u onder de uitzondering valt, dan kunt u die ook gebruiken.

De politie, boa’s maar ook personeel van een winkel, bus of trein kunnen vragen waarom je geen mondkapje draagt. Je moet

dan laten zien dat de regel niet voor jou geldt. Dat kan je doen door:

De informatie verzonden in dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn in vertrouwen verstuurd en uitsluitend bestemd

voor de geadresseerde. Wij gaan uit van de vertrouwelijke behandeling van deze informatie. Indien u dit bericht onterecht

ontvangt, wordt u verzocht de afzender direct te informeren en het bericht te verwijderen.


